www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

(Continua na próxima página)

ld:04719F1FEDAED7E8

PREFEfTURA DE

Simpl•cio ,.,,,endes
CONSTRU~NDO U,.,,,, l:UTURO ,,,,.EL HOR

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 051/2021

Procedimento - Pregão Eletrônico 001/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes- PI, CNPJ nº 06.553.952/0001-19.

CONTRATADA: DISTRIMED, CNPJ nº 08.516.958/0001-41, com sede na Av Odilon Araújo, 645,
Piçarra, Teresina - PI.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar e
Testes para combate à COVID 19.

Valor: R$ 343.392,20 assim discriminados:

LOTE 1
IT DESCRIÇÃO MARCA FABRICANT ANVISA QTD UNO VALOR UNIT VALOR TOTAL

EM E
1 MASCARA PROTETOR ORTHO ORTHO 80223340076 500 UNO R$ 6,48 R$ 3.240,00

FACIAL (FACE SHIELD), PAUHER PAUHER
transparente de articulada e
dupla proteção reutilizável.
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12
(doze) meses.

2 TERMO METRO MULTILAS MULTILASE 81596329014 10 UNO R$ 114,74 R$ 1.147,40
INFRAVERMELHO DIGITAL ER R
PARA TEMPERATURA
CORPORAL, tipo pistola
para detecção de
temperatura em apenas 3
segundo sem ter contato
com o corpo, faixa de
medição vai de 35,5ºC e a
42,9ºC, deve armazenar na
memoria a ultima
temperatura, display LCD
retro iluminadoe alarme de
alta temperatura.
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12
(doze) meses.

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

181Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

(Continua na próxima página)

PREFEITURA DE

Si,npl•cio "4endes
CON.STRUINOO UM l'UTURO MEi. HOR

3 OXIMETRO DE DEDO COM MULTILAS CHONGQIN 81596329016 10 UNO R$ 106,58 R$ 1.065,80
CURVA, deve monitorar ER GGUIGUZI
sinais vitais importantes
como: oxigenação do sangue
(SPO2), batimentos
cardíacos, deve possuir
Gráfico Curva
Plestimográfica, Display
OLED, Altura: 10,00
Centímetros, Largura: 10,00
Centímetros, Profundidade:
10,00 Centímetros, Peso:
200,00 Gramas
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12
(doze) meses.

4 TESTERAPIDODEANTIGEN ECO Eco 80954880133 5000 UNO R$ 38,70 R$ 193.500,00
OPRACOVID19;Detecçãoqu Diagnostica
al itatívadeantígenosdeSARS-
CoV-2 (COVID-19),
Sensibilidade: 84,4%,
Especificidade: >99%,
Armazenamento: 2a30ºC,
Amostra:swabdenasofaringe,
TempodoTeste: 15-30
minutos (não ler após 30
minutos).
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12
(doze) meses.

5 TESTERAPIDODEIMUNOC ECO Eco 80954880132 300 UNO R$ 22,30 R$ 6.690,00
ROMATOGRAFIARÁPIDApa Diagnostica
radetecçãorápidadosantícorp
oslGG/IGMparaCOVID-
19,resultadoinstantâneoem1
0a20 minutos.
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12
(doze) meses.

VALOR TOTAL R$
205.643,20

LOTE2
DESCRIÇAO MARCA FABRICAN ANVISA QTD UND VALOR UNIT VALOR TOTAL

TE

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

(Continua na próxima página)

PREFEITURA DE

Si,npl•cio "4endes
CON.STRUINOO UM l'UTURO MEi. HOR

1 Cefalotina 1gr, injetável BLAU BLAU 116370100 3.000 FRASC R$ 8,46 R$ 25.380,00
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

2 Dexametasona 2mg/1 mi, FARMACE FARMACE 110850032 3.000 AMPO R$ 1,69 R$ 5.070,00
injetável LA
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

3 Ceftriaxona 1 gr, injetável BLAU BLAU 116370136 3.000 FRASC R$ 9,62 R$ 28.860,00
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

4 Dexametasona 4mg TEUTO TEUTO 103700552 2.500 COMP R$ 0,32 R$ 800,00
comprimido RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

5 Levofloxacino 500mg, PRATI PRATI 125680260 2.100 COMP R$ 0,72 R$ 1.512,00
comprimido RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

6 Levofloxacino 750mg, EUROFAR EUROFARM 100431201 2.100 COMP R$ 12,61 R$ 26.481 ,00
comprimido MA A RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

7 Acetilcisteina granulado GEOLAB GEOLAB 154230140 400 ENVEL R$ 1,74 R$ 696,00
600mgc envelope OPE
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

8 Azitromicina 600mg po para PRATI PRATI 125680185 2.000 FRASC R$ 8,22 R$ 16.440,00
suspensão oral 15ml o
Prazo de validade ou
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

PREFEITURA DE

Si,npl•cio "4endes
CON.STRUINOO UM l'UTURO MEi. HOR

meses.

9 Sulfato de Zinco 66mg FUTURA FUTURA AFE 7.10468.3 8.000 COMP R$ 0,42 R$ 3.360,00
comprimido RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

10 lvermectina 6mg comprimido VITAMEDI VITAMEDIC 103920167 9.000 COMP R$ 0,90 R$ 8.100,00
Prazo de validade ou e RIMID
garantia dos produtos o
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

11 Prednisolona 40mg EUROFAR EUROFARM 100431269 5.000 COMP R$ 2,06 R$ 10.300,00
comprimido MA A RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

12 Vitamina d 7 .000U 1 NOVA NOVA 126750371 5.000 COMP R$ 2,15 R$ 10.750,00
comprimido QUÍMICA QUÍMICA RIMID
Prazo de validade ou o
garantia dos produtos
ofertados no momento da
entrega será de até 12 (doze)
meses.

VALOR TOTAL R$
137.749,00

Validade: 12 meses.

FONTE DE RECURSO: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, IPTU, ISS, ICMS e Outros.

Simplício Mendes, 18 de agosto de 2021.

Márcio José Pinheiro Moura
Prefeito Municipal